WBLIKA E SHQIPERISE :
fATA E RRETHIT GJYQESOR VLORE
::r_-.-_.| em 429 Nr.gzo Vendimi
e ardhjes 12.10.2010 Data o1.11.2010

VENDIM

"NEEMER TE REPUBLIKES”
GIYEATA E RRETHIT GIYQESOR VLORE, E PER BERE PREJ :

HERILA CELA — GIYQTARI,

4 Asistuar prej sekretares }rqesn;]re Eglantina T
.':- [ndl:l'[ ne Séﬁl‘l:’,‘ﬁ m’}"qggnm m? "-l}"E'l'

: te hapura, ceshtien penale Nr.428 dat
210.2010, ge i perket

ﬁi hirf* datelindja 22.12.197s,
lindur dhe hanues ne Tirane, adresa:rrg

perfagesuar ne gjykim n Ba ay

e prokure te posacme me nr.5450 rep. Nr.792 kol. e
dates 11.10.2010.

S TAIE T RESUAR: Prokuroria e Rrethit Gi qesor Viere, perfagesuar nga
.- : ~Pmlcurn"*
4 OBJEKTT . Kundershti

m i vendimit date 006.10.2010, | prokurord @
rane Prokurorise se Rrathit (Jygesor Vlore « Per
rimin e sendeve te ndodhurg ne ambjentet e Shogerise

3

~ sekuest

IGIORE ; Neni 287/2 i Kodit

penal dhe nenet 212 dhe 218 te Kodit te
Procedures Penale. :

Gjﬂrata, ne perfundim te shoyrtimit givqesor te zhvilluar ne prani te
paleve:
|

aushani, sot me date 01112010,

2
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'Ii.[I;i degiod perfagesuesin ¢ i-:El‘kU::.ﬁii‘*l[: tii
g i cili kerkol pranimin e kerleses sipas objekiit te sa], si te mheshtetyy ne ligi dhe

fr0 v s

- pasi degjoi palen e interesuar ne Lets
orine € Rrethir Jyvqesor Vipre

cili kerkoi

givkim, organin e akuzes
e perfagesuar prej Prokurorit pe
Rrezimin e kesaj keckese s to pabazuar ne ligj dhe ne prova,

dhe pasi cmoi dhe vleresoi provat e mares Ne Seance gjygesore;

VYVEREN

L date on.10.2010, § prokuros 2
Ene Prokurorise se Rrethit Givgesor Viors «Per sekuestrimin e sendeve te ndg
fibjentet e Shogeris

1

i Kerl-umaiﬂ ne kerkesen e paraqitur perpara Giykates me objelst gjvkims
@ kerkuar prej saj Kundérshtim | vendimi *
Ui ne

Gjate shgyrtimi Elyesor te kesaj ceshtje, pas administrimit t= te githa provave te
itura ne kete gjykim, rezaltuan te vertetuara:

Rrethanat e Faktit

Ne daten 01.10. 2010 Prokuroria e Rrethit Giygesor Vlore ka regjistroar procedimin
tal Nr.1516, per kryerjen e vepres penale te “Pastrimit te produkteve te vepres penale”

" Parashikuar nga peni 287 i Kodit Penal, ne ngarkim te shtetfsit [talian P :
z #Me date 05.10.2010 eslite bore rregjistrimi i emrit te pe i

; * personit ge-i atribuohet

g0 penale dhe konlretisht per shtctasifﬁ—_dhe *per
Bien & vepres penale te “"Pastrimit te prodaldeve ta vepres penale”, parashikuar ljo
Aneni 287 /2 te Kodit Penal, ;

Persona ﬁcn hetim jane shtetasi italian dhe subjekte to Gere te
ttishire ne Shogerine Aksionere.
i

©Mgate dhenat e grumbulluara npa organi proceduyes rezulton se me date 02,0 2.2010
e themeluar Shogeria Aksionere % = me seli ne Tirane, Objekti i
e Virimtarise ge kezaj shogerie eshte esisht ne sherbime nepermjet internetit per

S Darg bl 2 zhvillimit te lojrave te fatit, te kazonova, baste

g, ve, garave te ndryshme te t2
1-"’155[&*"1 llojeve, Kjo shogeri rezulton te jete themeluar nga shtatasi “diali
~F  Mersonit pen hetim), dhe kerkuesit{ne kete process giygesor




botine ne kohen e themelimit te kesaj shoceria ky patir 80% e aksioneve te koga;
e - - 13 T2y i s

qorie, ndersa shieta: - patur 20% te aksioneve. Ne daten 20.p0.0010
apleja & sssionereve te kesaj shogeris ka vendosur shitien o pieses sn L '
!.l:lt,'_l.{' te 5]’[1‘:'.'35; = ALk Eh{E{asir =

“Por ne ambjentet e ketij subjektit tregtar dyshohet se
hejie per ushtrimin e aktivitetit dhe ge kane lid

;:H'ﬁ[,li talit

sh gienden sende te cilat
e me vepren penale per te cilen

Vo e e

Nga te dhenat e g'rumhu!luarz} nga organi procedues rezulton e ne ambientet e
ektit tregtar gjenden sandelte cilal shérbejne per ushtrimin e aktivitetit dhe go kane
je me vepren penale per te cilen procedohet, I

Ne daten ob6.10.2010 prokurori j esaj ceshtje prane Prokurorise se
thit Givgesor Vlore ka vendosur: ve e
“Te sekuestroje ne amjentiet e Shooer
garite bankare ne emer te Shogeri
WL E
¢ edo filial apv zyre te kesaj shogerie,
miyente.»

Ne daten 12.10.2010 kerfcue_siwa paragitur kerkesen abiek etulion:
prane Gjylates se Rrethit Giygesor Vlare. Jekl glykimi,

s

i The
sendet ge ndodhen ne keto

II. Pl.'etf:ndir_net e Paleve

Eerkuesi ka pretenduar se-vendimi { sekuestrimit eshte i-padrejte per shkak te
keginterpretimit te rrethanave te faktit duke kertkuar ne kete menyre ]mnﬂemhtim.in ?
vendimit date 06.10.2010, te prokurod prane Prokurorise sp Rrethilz
Giygesor Wpre «Per sekuestrimin e sendeve te n odhura ne ambjentet o Shogerise

_Sho qu'iﬁm’m. dhe kerkues SRRk ushirojne
altivitet ekonomik, pasi akoma nuk eshte mare leja per ushtrimin o akiivitetit nay
iz i ]

autoritetel shteterore.

=

: shnqeﬁa# sh.a. symonte te ushtronte aktivitetin @ 54
nepermiet perdorimitte mjeteve ekonomike me rejardhije te ligishme, Midis kerkuesit

he personit nen hetim xﬂu[{ ka asnje marredhenie juridike

Z' . o ;

s apo faldi W nuk rezulton te jete ortak themelups i e

id Sh.A. . . * shoqerise S
5_ Organi procedues, nepermjet perfagesuesit te tj ka parashtroar se ne ambisgeet

4 .subjeltit tregtar gjenden sende té cilat sherbejne per ushtrimin e aktivitetit dhi qa kane
+  lidhje me vepren penale per te cilen procedohet dhe konkretisht ate te “Pastrimit te
4" produkteve te vepres penale” t& parashikuar nza neni 287 i Kodit Penal,

Ll




' ‘Mga ana & organit te aknzes eshte vleresuar se gjenden kushiet e parashikuara o
ain 208 i lodit te Procedures Penale, dispozite lizgiore kjo e cila shprehimish)

ghikon:

- sgiyqtart ose prolamrori disponojng me vendim 18 arsyeiioar
restrimin e provave moateriale dhe t8 sendeve gé lidhen me veprén
ule kur ato jang té domosdoshme pér vértetimin e Jakteve.
¢ Sekuestrimin e kryen vetd ai gé ka najerré vendim pse o ficerét e
S licisé giygésore té deleguar me t& njéjtin vendim.
e Kopja e vendimit té sekuestrimit i dorézohet té interesuarit, né qofié se
18 i prantshém.” !

ol Nélidhje me provat
|
‘

Per vertetimin e pretendimeve te tij kerkuesi ka paragitur ne cilesine & provave
resore provat si me poshte: ; '

Formular urdhér pagese muaji mars zo10 s me nr. Serie Loiso1o14DaWaonis

Formular urdhér pagese muaji prill 2010, me nr. Serie Loisoioi4DawVoas

Formular urdhér pagese muaji mars 2010 » e nr. Serie 01501014 D2Wooiz

Formular urdhér pagese muaji maj ‘2010, me nr. Serie Lo 1501014 D2X PO Z

Formular urdhér pagese muaji cershor 2010 , me nr. Serie

Loigoi014DoY W i :

Formular urdhér pagese muaji korrik 2010 » e nr. Serie. Loi501014DEF01E

Formular urdhér pagese muaji korrik 2010, me nr. Serie Lo1501014D2ZF02g

Mandat pagese date 20.07.2010

- Formular urdhér pagese muaji gusht 2010, me nr. Serie Loisoigi4Dao8ouT

10, Formular urdhér pagese muaji gu;]lmt 2010 , me nr. Serie Lo1s01014D30802H

12. Mandat pagese date 20.00.2015 :

12, Urdhér pagese muaji gusht 2010 me nr. Serie Lo1501014D2ZF 045

13. Urdhér pagese muaji .Ehte%fﬂl' 2010 nr. Serie Loigo1014D30804D

14. Vertelim i kryecjes se registrimeve te tiera date 01102010

15. Vendim nr. 1 date go.00.2010 pEr shitien e 80% te aksipneve nga aksionari
kryesore Anxhelo Prudentine me aksion 80% te kapitalit.

16, Procesverbal date 30.00.2010

17. Kontrate shitblerje te 80 aksioneve ose B

shogérisé

18, Vendini blesé se aksionareve t

19. Vendim nor. 2 date 01.10.2010 i aksiofiareve t

iy o 20.  Kontraté hua parash date 05.03.2010 pala 1ua.dllenE$E_,
e dhe pala huamares !
" 21. Kontraté hua Earash_date 05703.2010 pala huadhenooijgRNR-—1h pala

huamar i
22, Formular Br  pagese muaji  gusht 2010 ., me nr. Serie
Loizoio14D30802H

23. Mandat ark&timi date 20.00.2010

@pwp

o ge o

kapitalit themeltar te aksionarit

'f_i.*
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=" za.Formular  urdhiar pilgese muaji korik 2010 , me nr. Serie
. Lo1501014D2ZF 0oy
b s Formular  prdhse Dagese muaji gershor 2010 ., me npr, Sarje

= Lo1soio14DaYrngs
~ 0 26.Mandat arlétimi dage 20,07.2010
a7 Letér auiorizimi drejtuar bankés CRED]
urdhér xhirimi date 06,10.2010
28.Certifikate regjistrimi date

NS date 00.10,2010, Bashkangiitnr

OL.03.2010, bashkangjitur elestral

Uiregjistrit tregtar
per te dhEnatesnhjektft"s]mqéﬁa anonime” .
T | 2eakt themelimi § shogiriss aksionar date
14.04.2008,
39.  Statut i shogérisé aksions date
14.04.2008,

31. Vendim pér kryarjen e veprimeve hetimore date 06,10, 2010
1 32.Vendim pér sekuestrimin ¢ sendeve date 06.10.0010
33. Procesverbal selnestyimi date 06,10 2010

v Argumentimi ligjor
Veprimtaria procedura

povave materiale dhe te send
ligi. Ne keto kushte kjo rre

le & ndermara nga prokurori, me qellim sekuestrimin e
eve ge lidhen me vepren penale giendet e bazuar pe takt dhe
thane passjell rrezimin e kerkeses te Daragitur prej kerkuesit

_ Baza ligiore o perdorur nga organi | alcuzes per urdherimin e sekuestros jane
ispozitat ligjiore dhe konkretisht nenet 20§ rika 1 i Kodit te Procedures Penale
e 287, pika 2 te Kodit Penal.

| Keto dispozita shprehimisht citojne: -
] “Gfyqtari ose prokuror; disponoiné me vendim g arsyetuar

- Selutestrimin e provave materiole dhe t& sendepe qé lidhen me veprin
Penale kur ate Jané té domosdoshine PEr vértetimin e fakteve,, "

Neni 287/ té Kodit Penal
- “1. Prokurori shénon né reqfistér cdo njoftim t6 v
1 i Marre me iniciativén e vet ghe ne i njgftén kohé pse n

 Emrin e personit 8 cilit { areih tohet vepra penale,.

Bpres penale g& { vien age gé ka
ga momenti né & oilin rezulton,

b Y 2. Ndalohet publilimi i regiistrimeve t& béra deri ngt maryjen si 18
4 pandehur 18 personit g€ i atribuohet vepra penale,” )

Falctet e pretenduara te eilat Ly

ne lejuar dhe mundesuar marrjen e
Usherim te aktivitetit te kunderligish

inases perbejne
Gn ne formen e vepres penale. :
_ Sendet e sekuestruara kane vieren e burimit te proves ose te proves materiale per
| ‘Yertetimin e nje veprimtarie te kunderligishme, Sekuestrimi i sendeve ge lidhen me

" ek




snale nuk kushtezohet nga fajesia penale e subjekleve te cakivar, glithashtu nuk
- ohet me titullin & pronesise apo te posedimit mbi keto sende,

S varesisht, vertetesise se pretendimeve te kerkuesit ne lidnje me giendjen e faktit,
min € sendit apo perkatesine e pronesize, sekuestrimi i sendeve ka gene 1
_Joshem per tu perdorur ato, pra sendet ne cilezsine e provave ge mund t2 sherbejne

f
E : ! ; i i
retimin @ nje veprimtarie e kunderligishme.

pretendimet e tjera te kerkuesit ne lidhje me pergjegjesine penale, né pjesemarrjen
o ne aktivitete te kunderligishme le cilat perbejne apo jo veper penale, nuk june
e_]ﬁt:i ketij giyldmi.

wo kushtet kur sekoestrimi i sendeve nuk ka gene 1 Hdhor dhe rrjedhioje e
spmarTjes apo jo ne vepral penale te kerkuesit, pretendimet e kerkuesit te parashtruara
gherkese ne lidhje me leto shkaqe gjenden te pabazuara.

Rrethanat e faktit te pretenduara ne vendimin e sekuestros, natyra e sendave le
destruara vertetojne ne menyre te padyshimte lidhjen e sendeve te sekuestruara me

yepren penale.

PER O ARS

3jvkata baznar ne nenin 112 te Kodit te Procedres Penale;

VENDOSI

'
I-'

- Rrezimin ¢ kerkeses se kerku&s%e pale te interesuar Prokurina e
% Rrethit Givoesor Vliere me objekt « Kundersqtim 1 vendimil date 06.10.2010, i prokurorit

_ﬂrme Prokurorise se Rrethit Giyqesor Vlore « Per sekuestrimin e sendeve
© 2 ndodhura ne ambjentet e Shogen :

"
- Kunder ketij vendimi lejohet ankim brenda afateve ligiors ne Givkaten e Apelit
Vlare,

1 shpall ne Viore me date 01.11.2010

§
i ¢ SEKRETARE
|  EGLANTINA TAUSHANI

T




ot R

*rendimi mori forme te prere me vendimin ar 203
e Apelit Vlore e cila ka vendosur;
Mospranim ankimi

date 07.12.2010 te Gjvkates

KANCELARE
IRMA DHIMITRIADH]

Me vendimi e Gjvkates se Larte Kolegji penal nr 50 date 09.03.2011 eshte
vendosur :

Prishjen e vendimit nr 205 date 07.12
Vlere dhe dergimin e ceshtjes per rigjivkim ne ate
giykues.

2010 te Gjykates se Apelit
Ujykate | me tjeter Erup

KANCELARE
IRMA DHIMITRIADH]

Vendimi mori forme te prere me vendimin nr 76 date 20.04.2011 te
Cjykates se Apelit Viore e cila ka vendosur ;

Lenien ne fuqi tz vendimit nr 429 date 01.11.2010,te Gjykates se rrethit
Givgesor Vlore, ' '

KANCELARE
IRMA DHIMITRIADHI



